

خبر

نرخ سود سپرده نزد بانک مرکزی از شنبه ۱۲ درصد می‌شود

● رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی با بیان اینکه تا ۱۵ خرداد نقدینگی ۶۰٫۲ درصد رشد کرده است، نوشت: نرخ سود سپرده‌گذاری نزد بانک مرکزی از شنبه ۱۲ درصد می‌شود. به گزارش فارس، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی، در تازه‌ترین یادداشت اینستاگرامی خود به بیان نکاتی درباره نقدینگی، پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از رشد اقتصادی سال ۹۹ و نحوه استفاده از منابع بانک مرکزی در عراق پرداخت. ۱- آخرین آمار نقدینگی، علی‌رغم تکالیف قانونی تنخواه و هزینه‌های کرونا در ابتدای سال، حاکی از رشد ۶۰٫۲ درصدی نقدینگی تا ۱۵ خرداد است. با توجه به اقدامات در دست اجرا، پیش‌بینی می‌شود رشد نقدینگی امسال به‌مراتب کمتر از رشد سال قبل، بشود. صاحب‌نظران اقتصادی می‌دانند که در چارچوب جدید سیاست پولی بانک مرکزی کاتال انتقال سیاست‌ها، دالان نرخ سود است و هیئت عامل بانک مرکزی سیاست تنظیم نرخ‌ها در دالان را به سمت تورم هدف انجام می‌دهد. مرحله اول آن از شنبه و با افزایش دو واحدی کف دالان انجام می‌شود. ۲- پیش‌بینی رشد اقتصادی منفی ششش درصد توسط صندوق بین‌المللی پول برای سال ۹۹ ایران، در بدبینانه‌ترین سناریوهای پیش‌بینی بانک مرکزی نیز وجود ندارد و صندوق همان اشتباه محاسباتی را که برای رشد سال گذشته مرتکب شده بود، تکرار کرده است و اگر اشتباه پیش‌بینی سال قبل را اصلاح می‌کرد، به عدد متفاوت‌تری از آنچه اعلام کرده است، دست می‌یافت. در ضمن، به نظر این پیش‌بینی با فرض ادامه قرنطینه بوده که چنین چیزی اساسا برای ما درحال حاضر موضوعیت ندارد. ۳- استفاده از منابع بانک مرکزی در عراق برای خرید کالاهای اساسی در چارچوب روابط دوستانه دو کشور و با تصمیم و نظر ایران انجام می‌شود و تنها بخشی از گشایش‌هایی است که به‌تدریج اتفاق خواهد افتاد. برنامه‌ریزی و تلاش برای تأمین به‌موقع و کافی کالاهای اساسی مورد نیاز مردم عزیز را وظیفه ملی خود در بانک مرکزی می‌دانیم.

جرایب دیگر د بانک‌ها در فروش سهام عدالت

● در حالی پول حاصل از فروش ۳۰ درصدی سهام عدالت از سوی بانک‌ها با تأخیر به حساب مشمولان واریز می‌شود که دارندگان این سهام به این موضوع اعتراض دارند و می‌گویند اگر به این پول نیاز فوری داشتیم، سهام عدالت‌مان را نمی‌فروختیم. به گزارش تسنیم، براساس تصمیم‌های ستاد آزادسازی سهام عدالت، مشمولان می‌توانند از درگاه‌های مختلف مانند سایت بانک، اپلیکیشن‌ها یا به‌طور مستقیم درخواست فروش ۳۰ درصد از سهام خود را از طریق بانک‌ها ثبت کنند. نکته جالب و تأمل‌برانگیز در این زمینه قرارداد یک‌طرفه بانک‌ها با دارندگان سهام عدالت است که براساس آن مشمولان نه می‌دانند چه سهمی از آنها فروخته می‌شود و نه می‌دانند که این سهام چه زمانی و به چه قیمتی فروخته خواهد شد! این در حالی است که ثبت درخواست فروش سهام از سوی دارندگان سهام عدالت به‌منزله دادن اختیار تام به کارگزاری‌ها برای فروش این سهام به هر قیمت، در هر زمان و در هر نمادی است و به‌همین دلیل هم هست که مبالغ واریزی به حساب مشمولان با هم متفاوت است. جدای از این حق احجاف شده اما هستند مشمولانی که پس از قبول این حق ضایع‌شده و نیز امضای این قرارداد یک‌طرفه، حالا چند هفته‌ای است که منتظر واریز وجه حاصل از فروش سهام عدالت خود هستند. براین اساس درباره تأخیر زیاد بانک‌ها در واریز این وجه به حساب مشمولان، مدیرعامل یکی از شرکت‌های کارگزاری وابسته به یکی از بانک‌ها گفته نمی‌توان زمان مشخصی برای فروش سهام و واریز وجه ناشی از آن مشخص کرد؛ چراکه عرضه و تقاضا، تعیین‌کننده قیمت سهام است و تلاش می‌شود سهام با بالاترین قیمت و در بهترین شرایط به فروش برسد. همچنین ثبت درخواست فروش سهام عدالت به معنی فروش قطعی نیست و فرایند فروش ممکن است کمی زمان‌بر باشد؛ اما کارگزاری پس از فروش قطعی، مبالغ دریافتی را طی روال قانونی به حساب صاحب سهام واریز خواهد کرد.

اقتصاد

نقشه اشتغال رسمی در استان‌های کشور از یک میلیون بی‌کار شده خبر می‌دهد

اخراجی‌ها

مرضیه امیری: ماه‌هاست از شیوع ویروس کرونا در جهان می‌گذرد و هنوز هم هیچ‌کس نمی‌داند این ویروس تا چه زمانی با ما یا بدون ما به زندگی ادامه خواهد داد، اما همه‌گیری ویروس کرونا زیر سایه پنهان‌کاری و کم‌کاری‌های دولت‌ها در سرتاسر جهان بحران دیگری را نیز همه‌گیر کرد؛ فقیرترشدن فقرا و تشدید فقر. بررسی دانشگاه سازمان ملل متحد (۲۰۲۰) درباره ارزیابی تأثیر کووید-۱۹ بر فقر جهانی، می‌گوید از بعد از کرونا وضعیت فقر در هر سه سطح خط فقر (۱٫۹ دلار، ۲٫۳ دلار و ۵٫۵ دلار در روز) تشدید خواهد شد و پیش‌بینی کرده، حدود ۴۱۹ میلیون نفر بر تعداد قبلی فقرا افزوده شود. نتیجه این اتفاق قرارگرفتن بیش از یک میلیارد و ۱۷۸ میلیون نفر در فقر شدید خواهد بود. حالا این آمار و ارقام را درحالی در ذهن ثبت کنید که در گوشه‌هایی از این کره‌زمین گرفتار کرونا، وضعیت اقتصادی از قبل از این ویروس هم شسکندنه و آسیب‌پذیر بوده و شرایط مالی توده مردم در سطح میانی فقر جهانی است. در محاسبات جهانی

استان تهران با ثبت‌نام ۱۵۱هزار و ۷۲۴ نفر برای دریافت بیمه بی‌کاری بالاترین آمار کارگران کار ازدست‌داده را دارد. شیوع ویروس کرونا در این استان از اوایل اسفندماه خبری شد و همچنان هم این استان به وضعیت سفید نرسیده است. کمترین تعداد ثبت‌نام بیمه بی‌کاری هم مربوط به استان خراسان شمالی با ثبت چهارهزار و ۳۹۱ نفر است، جالب است استان‌هایی که در وضعیت قرمز هستند، پیش‌تر از شیوع کرونا جزء استان‌های با نرخ بی‌کاری کمتر از دیگر استان‌ها بوده‌اند و با آمدن کرونا تاب‌آوری خود را در برابر امنیت شغلی و ثبات از دست داده‌اند و نکته نگران‌کننده بعدی ریزش این استان‌ها به سمت بی‌ثباتی هر چه بیشتر کار است. استان فارس دومین استان در میان بالاترین نرخ ثبت‌نام بیمه بی‌کاری است. این استان در سال ۹۷ یعنی قبل از شروع شیوع ویروس کرونا نرخ بی‌کاری ۷۰٫۷ درصد داشت اما

خراسان شمالی

۴۹۹۱ نفر

خراسان رضوی

۴۸۹۶۴ نفر

خراسان جنوبی

۵۳۵۹ نفر

کرمان

۳۱۹۸۴ نفر

سیستان و بلوچستان

۶۸۸۰ نفر

هرمزگان

۱۴۰۵۹ نفر

فارس

۷۳۱۹۵ نفر

یزد

۱۷۳۳۶ نفر

چهارمحال و بختیاری

۱۱۱۴۰ نفر

گلستان

۱۴۳۸۹ نفر

کلستان

۱۴۳۸۹ نفر

اردبیل

۹۸۱۸ نفر

گیلان

۲۱۵۷۹ نفر

زنجان

۶۳۸۶ نفر

قزوین

۸۴۱۳ نفر

همدان

۹۸۴۸ نفر

کرمانشاه

۸۰۶۸ نفر

ایلام

۴۷۵۷ نفر

لرستان

۹۱۹۹ نفر

مرکزی

۸۰۴۴ نفر

قم

۱۰۱۰۶ نفر

تهران

۱۵۱۷۲۴ نفر

مازندران

۳۰۸۸۰ نفر

آذربایجان غربی

۱۸۲۴۷ نفر

آذربایجان شرقی

۳۳۶۷۴ نفر

تاکنون طبق اطلاعاتی که از وزارت کار به دست ما رسیده است، جمعیت زیادی از کارگران غیررسمی درآمد حداقلی خود را از دست داده‌اند و نزدیک به یک میلیون نفر از کارگران رسمی بی‌کار شده و در صف دریافت بیمه بی‌کاری انتظار می‌کشند؛ یعنی چهار برابر تعداد مبتلایان به ویروس کرونا که در آمار رسمی آمده (سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرده ۲۰۰ هزار و ۲۶۲ نفر تاکنون مبتلا شدند) نشان می‌دهد تبعات اقتصادی کرونا بسیار گسترده، فراگیر و پایدارتر از تبعات عمومی و بهداشتی آن است. بیمه بی‌کاری هم که در نظر گرفته شده، مبلغ آن به‌قدری نااهمخوان با گرانی‌ها و هزینه‌های یک خانواده است که احتمال ریزش همین افراد با درآمد ناچیز را به طبقه فرودست بی‌چیز زیاد می‌کند. سهم ماهانه هر کارگر از دریافت بیمه بی‌کاری، اگر صلاحیتش احراز شود، ۸۲۵ هزار تومان به مدت سه ماه است. در این میان وضعیت بی‌کاری در استان‌های تهران، فارس، اصفهان و خراسان رضوی قرمز است.

تعداد زیادی شغل از دست دادند و افراد زیادی هم بی‌کار شدند. در استان مازندران نزدیک ۳۱ هزار نفر در صف دریافت بیمه بی‌کاری هستند و در گیلان هم نزدیک به ۲۲ هزار نفر برای دریافت بیمه بی‌کاری ثبت‌نام کرده‌اند.

ما هیچ اطلاعی از کارگران غیررسمی بی‌کارشده در استان‌ها نداریم چراکه اساسا چنین اطلاعاتی در هیچ‌کدام از نهادها و دستگاه‌های اجرایی جمع‌آوری و اندازه‌گیری نمی‌شوند یا حداقل به انتشار در نمی‌آید.

خوزستان تاکنون برای دریافت بیمه بی‌کاری ثبت‌نام کرده‌اند. استان‌های مازندران و گیلان هم که در اوایل شیوع ویروس کرونا در ایران بالاترین آمار شیوع را داشتند، با تبعات اقتصادی زیادی همراه بوده‌اند و بی‌کاری در سطح وسیعی در این استان‌ها اتفاق افتاده است. این دو استان که بخش خدمات و گردشگری بالاترین سهم در اشتغال آنها را دارند با آغاز قرنطینه و فضای بعد از شیوع کرونا

خوزستان نیز که همچنان درگیر شیوع کروناست و روند صعودی تعداد مبتلایان و درگذشتگان این استان ادامه دارد، جزء نقاط قرمز کشور در بی‌کاری است. ۳۱ هزار و ۹۴۲ نفر در استان

اردبیل

۹۸۱۸ نفر

گیلان

۲۱۵۷۹ نفر

زنجان

۶۳۸۶ نفر

قزوین

۸۴۱۳ نفر

همدان

۹۸۴۸ نفر

کرمانشاه

۸۰۶۸ نفر

ایلام

۴۷۵۷ نفر

لرستان

۹۱۹۹ نفر

مرکزی

۸۰۴۴ نفر

قم

۱۰۱۰۶ نفر

تهران

۱۵۱۷۲۴ نفر

مازندران

۳۰۸۸۰ نفر

آذربایجان غربی

۱۸۲۴۷ نفر

آذربایجان شرقی

۳۳۶۷۴ نفر

اردبیل

۹۸۱۸ نفر

گیلان

۲۱۵۷۹ نفر

زنجان

۶۳۸۶ نفر

قزوین

۸۴۱۳ نفر

همدان

۹۸۴۸ نفر

کرمانشاه

۸۰۶۸ نفر

ایلام

۴۷۵۷ نفر

لرستان

۹۱۹۹ نفر

مرکزی

۸۰۴۴ نفر

قم

۱۰۱۰۶ نفر

تهران

۱۵۱۷۲۴ نفر

مازندران

۳۰۸۸۰ نفر

آذربایجان غربی

۱۸۲۴۷ نفر

آذربایجان شرقی

۳۳۶۷۴ نفر

اردبیل

۹۸۱۸ نفر

گیلان

۲۱۵۷۹ نفر

زنجان

۶۳۸۶ نفر

قزوین

۸۴۱۳ نفر

همدان

۹۸۴۸ نفر

کرمانشاه

۸۰۶۸ نفر

ایلام

۴۷۵۷ نفر

لرستان

۹۱۹۹ نفر

مرکزی

۸۰۴۴ نفر

قم

۱۰۱۰۶ نفر

تهران

۱۵۱۷۲۴ نفر

مازندران

۳۰۸۸۰ نفر

آذربایجان غربی

۱۸۲۴۷ نفر

آذربایجان شرقی

۳۳۶۷۴ نفر

دریای خزر

بیمه بی‌کاری ثبت‌نام کرده و شغل خود را با اخراج یا تعطیلی بنگاه از دست داده‌اند. استان اصفهان هم که جزء استان‌های نیمه صنعتی محسوب می‌شود، چند سالی است به‌دلیل خشک‌سالی و رکود توری می‌وارد استان‌های با نرخ بی‌کاری بالا شده و حالا شیوع ویروس کرونا هم ضربه آخر برای تضعیف اشتغال این استان زده است. از آغاز شیوع کرونا تاکنون ۶۵ هزار و ۴۳۶ نفر از کارگران تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی این استان برای دریافت بیمه بی‌کاری ثبت‌نام کرده‌اند. استان خوزستان نیز که همچنان درگیر شیوع کروناست و روند صعودی تعداد مبتلایان و درگذشتگان این استان ادامه دارد، جزء نقاط قرمز کشور در بی‌کاری است. ۳۱ هزار و ۹۴۲ نفر در استان

اردبیل

۹۸۱۸ نفر

گیلان

۲۱۵۷۹ نفر

زنجان

۶۳۸۶ نفر

قزوین

۸۴۱۳ نفر

همدان

۹۸۴۸ نفر

کرمانشاه

۸۰۶۸ نفر

ایلام

۴۷۵۷ نفر

لرستان

۹۱۹۹ نفر

مرکزی

۸۰۴۴ نفر

قم

۱۰۱۰۶ نفر

تهران

۱۵۱۷۲۴ نفر

مازندران

۳۰۸۸۰ نفر

آذربایجان غربی

۱۸۲۴۷ نفر

آذربایجان شرقی

۳۳۶۷۴ نفر

اردبیل

۹۸۱۸ نفر

گیلان

۲۱۵۷۹ نفر

زنجان

۶۳۸۶ نفر

قزوین

۸۴۱۳ نفر

همدان

۹۸۴۸ نفر

کرمانشاه

۸۰۶۸ نفر

ایلام

۴۷۵۷ نفر

لرستان

۹۱۹۹ نفر

مرکزی

۸۰۴۴ نفر

قم

۱۰۱۰۶ نفر

تهران

۱۵۱۷۲۴ نفر

مازندران

۳۰۸۸۰ نفر

آذربایجان غربی

۱۸۲۴۷ نفر

آذربایجان شرقی

۳۳۶۷۴ نفر

اردبیل

۹۸۱۸ نفر

گیلان

۲۱۵۷۹ نفر

زنجان

۶۳۸۶ نفر

قزوین

۸۴۱۳ نفر

همدان

۹۸۴۸ نفر

کرمانشاه